
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 657F9596

CUT: 257806-2024

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0363-2024-ANA-AAA.M-ALA.BS

Bagua, 19 de diciembre de 2024

CUT 257806-2024 Fecha Solicitud 06/12/2024
Solicitante CONSORCIO AGUAS Y SANEAMIENTO Y MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CONDORCANQUI

De conformidad con el Informe Técnico Nº162-2024 ANA-AAA.M-ALA.BS/JLCA FTA 
05750-2018 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-
MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 257806-2024.
SE RESUELVE:
Artículo Primero .- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 
favor del CONSORCIO AGUAS Y SANEAMIENTO Y LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONDORCANQUI, para el desarrollo del proyecto Creación del 
Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en la localidad CC.NN. de la Tuna, 
Santa Fe, Nueva Unida, Parcelación Monterrico, Putuyakat, Numpatkain, Chinchipe, 
Kayamas, Kusumatak y Piwat, distrito de Nieva, provincia de Condorcanqui -
Amazonas, por un periodo de uno (1) años y cinco (5) meses, conforme al detalle 
siguiente:

Fuente de Agua Quebrada La Tuna

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 817517.0000 / Norte: 9446897.0000

Localización de la Captación (margen) Derecha,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :25444.800 Feb :22982.400 Mar :25444.800 Abr :24624.000 May :25444.800 Jun :24624.000 Jul :25444.800

Ago :25444.800 Set :24624.000 Oct :25444.800 Nov :24624.000 Dic :25444.800 Total :299592.000

Artículo Segundo. - Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 
aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 657F9596

Titular CONSORCIO AGUAS Y SANEAMIENTO Y MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DECONDORCANQUI

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

Creación del Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en la 
localidad CC.NN. de la Tuna, Santa Fé, Nueva Unida, Parcelación 
Monterrico, Putuyakat, Numpatkain, Chinchipe, Kayamas, Kusumatak y 
Piwat, distrito de Nieva, provincia de Condorcanqui - Amazonas

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural
Ubicación Política Dpto: Amazonas, Prov: Condorcanqui, Dist: Nieva
Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: BAGUA SANTIAGO

Componente / Obras del 
Proyecto

CAPTACION TIPO BARRAJE SIN CANAL DE DERIVACION, PLANTA DE 
TRATAMINETO INTEGRAL (PTAP9, SEDIMENTADOR, PREFILTRO DE 
GRAVA, FILTRO LENTO DE ARENA, 33 402,07 M.L. DE LINEA DE 
CONDUCCION (SE CONSIDERA INSTALACION DE TUBERIA DE PVC, 
CONSTRUCCION DE 03 CAMARAS ROMPE PRESION, 50 VALVULAS 
DE AIRE, 25 VALVULAS DE PURGA, 17 VALVULAS DE CONTROL, Y 81 
PASES AEREOS), 10 RESERVORIOS, LINEA DE ADUCCION, REDES 
DE DISTRIBUCION Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN CADA UNA DE 
LAS COMUNIDADES BENEFICIARIAS.

Artículo Tercero. - La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la 
Autoridad Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAIME HUMBERTO CHAPOÑAN SANTISTEBAN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA BAGUA-SANTIAGO


		2024-12-19T19:13:33+0000
	CHAPOÑAN SANTISTEBAN Jaime Humberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




